ПРОТОКОЛ
33-го заседания Экспертного совета по выявлению коррупциогенных факторов

23.03.2023

Присутствовали:
Члены совета: Светлаков В.Б., Матвеев В.А.,  Нечитайло А.Ю., Капинус К.В.
Приглашенные: Рыбалка Ю.В., Фещенко И.Н.

Повестка дня:
1. 	Об экономических мерах поддержки мобилизованных граждан в связи с объявлением частичной мобилизации в Российской Федерации

2. О внесении изменений в решение Обнинского городского  Собрания        от 29.03.2016          №  04-11 "Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального казенного имущества города  Обнинска в безвозмездное пользование

3. О внесении изменения в Положение «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск», утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.10.2009 № 08-78

Светлаков В.Б. доложил по проекту решения городского Собрания «Об экономических мерах поддержки мобилизованных граждан в связи с объявлением частичной мобилизации в Российской Федерации». Предоставил слово Фещенко И.Н., которая пояснила, что проект только что обсуждался на КЭП, были учтены все замечания, ошибки в проекте исправлены, проект готов к рассмотрению на заседании городского Собрания.
Светлаков В.Б.. спросил имеются ли вопросы по данному проекту решения.  Попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б.. доложил по проекту решения городского Собрания «О внесении изменений в решение Обнинского городского  Собрания        от 29.03.2016          №  04-11 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального казенного имущества города  Обнинска в безвозмездное пользование». Предоставил слово Рыбалка Ю.В., которая пояснила,  что проект решения городского Собрания разработан в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Роскадастр» от 30.12.2021 №448-ФЗ.
Пояснил, что изменения обсуждены на Комитете и готовы к вынесению на заседание городского Собрания.
Светлаков В.Б. спросил имеются ли вопросы по данному проекту решения.
Светлаков В.Б. попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б. доложил по проекту решения «О внесении изменения в Положение «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск», утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.10.2009 № 08-78». Предоставил слово Рыбалка Ю.В., которая пояснила, что  проект поступил из Администрации города и был разработан в  соответствии с 	решением совместного заседания оперативного штаба и антитеррористической комиссии в Калужской области.
Таким образом, Администрация города теперь не только участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах города, но и наделяется полномочиями  осуществления мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов на территории города Обнинска Калужской области в рамках Регламента мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризма на территории Калужской области, утвержденного решением совместного заседания антитеррористической комиссии и оперативного штаба в Калужской области от 14.12.2022.
Вопрос был обсужден на комитете по законодательству и местному самоуправлению, докладывал его Степочкин.
Светлаков В.Б. спросил имеются ли вопросы по данному проекту решения.
Светлаков В.Б. попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

Председатель  		                                                                          В.Б. Светлаков
Секретарь                                                                                                                 В.А. Матвеев

[bookmark: _GoBack]П\П